
I N F O R M A C E    P R O   S T R Á V N Í K Y   -  Z V Ý Š E N Í   C E N Y  S T R A V N É H O   A  O B A L N É H O  O D  1. 9. 2 0 2 1 

V návaznosti na novelizaci Vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování, která vejde v platnost 1.9.2021, musíme přistoupit  v ZŠ a MŠ 

Prameny od 1.9.2021 k  navýšení cen stravného,  a z důvodu zvyšování cen spotřebního materiálu k navýšení ceny obalného na 9 Kč 

(v celkové ceně oběda cizího strávníka již obalné započteno, pokud bude balen oběd žákovi nebo zaměstnanci, za obal částku 9 Kč doplatí zvlášť 

v hotovosti). Platíte-li stravné bankou, nezapomeňte si, prosím, od 15.8.2021 na svém povolení k inkasu v bance zajistit dostatečný 

finanční limit, aby mohlo být stravné z účtu staženo. 

CENÍK STRAVNÉHO OD 1.9.2021 

Typ strávníka Sazba 
přesnídávka 

Kč 

Sazba oběd Kč Sazba 
svačinka Kč 

Mzdový 
náklad Kč 

Režijní náklad 
Kč 

Zisková 
přirážka Kč 

Příspěvek 
FKSP Kč 

Úhrada strávníkem Kč 

 

MŠ do 6 let 
celodenní 

9 23 8     40 

MŠ do 6 let 
polodenní 

9 23      32 

MŠ 7 let 
celodenní 

10 25 8     43 

MŠ 7 let 
polodenní 

10 25      35 

ZŠ 7 – 10 let 
 

 25      25 

ZŠ 11 – 14 let  28      28 

ZŠ 15 a více 
let 

 29      29 

Děti,  které dovrší v daném školním roce  (od 1.9.2021 do 31.8.2022) věku 7, 11, resp. 15 let, jsou již zařazeny do vyšší kategorie 
 

Cizí strávník 
 

 29  20 8 + 9 náklad 
na obal 

3  69 

Cizí strávník - 
důchodce 

 29  20 8 + 9 náklad 
na obal 

  66 

 

V Karviné 30.7.2021                    Lenka Waleczková, vedoucí VŠJ, tel. 558 271 913, 558 271 914, <lenka.waleczkova@zs-prameny.cz> 

 

Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná,  

příspěvková organizace 

ul. Prameny 838, Karviná – Ráj, 734 01,IČ: 72035480, tel. 596312179 

 
 

mailto:lenka.waleczkova@zs-prameny.cz


 

 

 

         
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


